[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	20
	г.

	№

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Малый Атлым

          В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2020               № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Малый Атлым, Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым рассмотрел представленные предложения по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения Малый Атлым и решил:
          1. Внести дополнения и изменения в Устав сельского поселения Малый Атлым согласно приложению.
          2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после его государственной регистрации для опубликования в Приложение к газете «Новости Югры» Вести Октябрьского района.
         4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
         5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Малый Атлым                                                             С.В. Дейнеко
Приложение 1
к решению Совета депутатов сельского поселения

 Малый Атлым №  от .2020г.
Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Малый Атлым
1. Пункт 1 статьи 22 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Депутату Совета поселения муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».